
 

ПРИОРИТЕТНИ ОБЛАСТИ НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА ВО РАМКИТЕ НА 

ПРОЕКТОТ RELOAD 2 

 

 

1. ТУРИЗАМ И КУЛТУРА 

1.1 Проекти и активности за развој  на туристичките потенцијали на 
општина Гевгелија и создавање на услови за развој на 
алтернативниот туризам 

1.2 Проекти и активности за одржливо зачувување и негување на 
традицијата и културното наследство на општина Гевгелија 

 

2. МЛАДИ  

2.1 Создавање предуслови за поголемо вработување и 
самовработување на млади и невработени лица, особено граѓани 
од ранливи групи 

2.2 Поттикнување на здрав живот и здрави навики кај младите преку 
спортски активности и развивање на спортскиот дух во општина 
Гевгелија 

2.3 Развивање и поддршка на младите, младинската партиципација 
во креирањето политики во општината и поттикнување на 
младинскиот волонтеризам 

 

3. ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА 

3.1. Проекти за заштита на животната средина и унапредување на 
енергетската ефикасност 

3.2. Проекти со иновативен пристап на активности за заштита на 
животната средина и подигање на еко свест за зачувување на 
биодиверзитетот во локалната заедница 

 

4. ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 

4.1   Едукација и креирање услови и подршка за поголемо вработување 
и самовработување на невработени лица, лица од ранливи 
категории и лица со попреченост 

4.2   Поттикнување на проекти и активности за едукација на лица и 
промоција на земјоделски производи од органско производство 

 


